Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов Советского городского
 округа Ставропольского края сгоск.рф/npa и
в муниципальных библиотеках
21.10.2022 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2022 г.№ 1342

О СОЗДАНИИ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБЫ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 24 августа 2018 г. № 177 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, содержания мест погребения и кладбищ на территории Советского городского округа Ставропольского края», администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать специализированную службу по вопросам похоронного дела на территории Советского городского округа Ставропольского края на базе муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство г. Зеленокумска».
[bookmark: _GoBack]2.Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство г. Зеленокумска» организовать деятельность специализированной службы по вопросам похоронного дела в соответствии с решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 24 августа 2018 г. № 177 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, содержания мест погребения и кладбищ на территории Советского городского округа Ставропольского края».
3.Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края Киянова В.В.
5.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Временно исполняющий полномочия
Главы Советского городского округа
Ставропольского края,
заместитель Главы администрации –
начальник Управления сельского
хозяйства и охраны окружающей
среды администрации
Советского городского
округа Ставропольского края
А.И.КОБЕРНЯКОВ